
e-:=~,.;¿
'E1 45*

eflfi

Oqíbn

ií~í`:›ãfa_._.>\
C ~a;~+:~¿=f CESTADO oo CEARÁ -zu J*

PRE|=E|TuRA |v|uN|c|PA|. DE POTIRETAMA __-,;á L 1
_ W >çzv$`~. _

e flfi Unicef

co|v||ssÃo PERMANENTE DE L|c|TAçÃo

Aviso DE |_|c|TAçÃo

O Municipio de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n” TP-
00212017 - SEAGRIIPMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Execução de Desassoreamento para Aprofundamento dos Mananciais de
Captação de Agua, deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de
Agricultura, com data de abertura marcada para o dia 15 de Dezembro de 2017, às
10h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33,
Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 29 de Novembro de 2017.

_r_,'¿r",i E L ' H 1, ,zfƒ _ ,,.

KLEISON VWL TON 'ÊO%IGUES PEREIRA
Presidente da CPL/PMP

i'_* '__-"""""l H" -'_- _ --` ---- _ `-- Í '_-3 '-""Ú-Í _ ' - - --- ' -- '_'.'.'.. _- lII|lIII_l IIIII-II|||Ilx|x|-pg-g¡¡-|-|í|.

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmaiI.com~ FonelFax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653ƒD001-5? - ins. Estaduat:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000





DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°222 | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2017'

Esraoo o ' " ` " . 'O CEARA- PREFEITURAMIINICIPAI.DE TURURU -«AVISO DE CONVOCAÇAO PARAAPRESENTAÇAO DE DOCUMEINTOS
-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 31l0.01I2017 - Cumprindo o item 7.2.2 do Edital do Pregão Presencial para Registro de
Preços N" 31 l0.01.›'20l 7, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição gêneros alimentícios destinados a fonnação de cesta basicas

'lflkir *ii i'**

para a concessão de beneficios eventuais vinculados a Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE, solicitamos a Empresa FRICA ,,.f_¡¡;,,«,~ É
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ N" 14988.11 M0001-62, que nos encaminhe certidão negativa de débitos ou certidão po `
corn efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e à divida da união no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, obedecendo o parágrafo 1° do . 43
as Lei Nuzsrzoos. Torero-CE, as as Novembro de 2017. Jorge Luiz ea Rocha. **`F0,na

ESTADO DO CEARA -~ PREFEITURA MUNICIPAL DEARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 03102017 - PR GÃO Ê" 1°
Passancnm N° o1.uosrze1'r- sar ._ ÓRGÃO osusncoioonz szoema se sensação. nasassnxrasrs no Ónoão osnaucuín -

Ii

z¿D cega??

_ _ - . _: ¬P~.›-"'
Lt_1¢iit:Ite Alves da Silva. EMPRESAS IIETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODU wCg:§'
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 41.600.131/0001-97. VALOR REGISTRADO: R$ 1.174.000,00 (Hum Milhão, Cento e Setenta e Quatro Mil Reais).
PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 0100912017- SRP. OBJETO: Seleção de lvílelhor Proposta para Registro de Preços
visando Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentc escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2017.

*Wii *iii ###

Esraoo no cs.‹iRÁ - rnsrsrruaa Muulclrzu. os rnâcsrua -Aviso nr: Licrracão -couconnsncra PUBLICA. N' aos/zon ¬ A
Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 29 de Dezembro de 2017, às 0911, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta
Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação para duplicação c drenagem
da Rodovia (Av. Augusta Clementina de Negreiros) de acesso a Sede do Municipio de Iracema-CE - Segunda Etapa, incluindo o fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificaçãcs Técnicas (Anexo I), deste Edital. Modalidade: Concorrência Publica. O
Edital podera ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 29 de Novembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz
de Andrade - Presidente.

tir* *ki ii*

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -~ RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
E ABERTURA DO PILAZO RECURSAL - TOMADA DE PREÇOS N" 17.06.l2fI`P - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para conclusãof
continuação da construção de quadra escolar coberta com vestiário no Distrito de Arapoti em ltapipoca-CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1 ¬¬ K dt R
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA+ ME; 2 - RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIELELI. EMPRESAVENCEDORA: K dr R CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA- ME, com VALOR GLOBAL de RS 281.099,79 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Noventa e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos_}.
A Presidente da Comissão de Licitação Abre Prazo Recursal, nos Termos do previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea, “b”, Lei N” 8.666f93. Itupipoca-CE, 28
de Novembro de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*ii *ii *#1-

ssraoo oo casas _ rnsrnrruua rvruulcirst on senaste. Aviso os Licitação - PREGÃO snarnoivico (sur) N' losnorr
-- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 13.' 1212017, às 10h. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada no fomecimento dc Orteses c Próteses destinadas aos pacientes com deficiência fisica, atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão - SACS,
ao Municipio as sobral-CE. valor ao Eaionz Granito. INFORMAÇÕES; site ägflgmwmä (ACESSE s LICITAÇÕES) e à aos viana de
Medeiros, N” 1.250, 4" andar. Fones: (S8) 3677415? e 1254. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2017. APregoeira - Isabel Cunbu dos Santos.

*ii ii* 'l*'lr:l'

asraoooocssnã-Paararrtlna Murucrrau os mscsms-sxrtnirooocouraaroos Pansração oi: ssnvrços-Puscão
PRESENCIAL N° 0-=18:'20l7 PP - Contratante: Prefeitura do Municipio de Iracema-CE. CONTRATADA: ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada ã Rua Aloisio Diógenes, N” 833, Expedito Diógenes Jaguaribe-CE, CEP: 63475-000, inscrita
no CNPJ.-'MF sob o N” 19.-445.3 ?9!000l-71, Vencedora dos Itens 01 a 70, Totalizando o Valor de RS 6.230,00 (Seis Mil Duzentos e Trinta Reais). Prazos:
31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 21 de Novembro de 2017. Iracema-CE, 29 de Novembro de 2017. Delmacía de Melo Vieira ~ Secretária
Municipal de Saúde.

*ii -ki* *iii

ssr.-too no casas - cãsnisn nrtrnicrrsa os auaaima -Aviso os Licitação -- romana DE Pitacos tv 2011.11.29-civnu - A
Cãmara Municipal de Miraima-CE toma público para conhecimento dos interessados que fara realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços N”
2017.I 1.29-Ctvflvt, Tipo Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal
de llrliraíma-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 15 de Dezembro de 2017, na Sala da Comissão de Licitações situada ã Rua 12 de Maio, N” 273,
Centro, Miraima-CE. O Edital podera ser adquirido no endereço acima mencionado no horário de 08h às 12h ou atraves dos Site: m1t,z;,tzr.:1n.ee,gçv.br (Portal
de Licitações dos Municipios). Miraíma-CE, 29 de Novembro de 2017. Antonia Aline Priviuo Custódio - Presidente da CPL.

kk* ii* iiri'
ESTADO DO CEARA- PREFEITURAMUNICIPALDE FRECIIEIRINHA-AVISO DE LICITAÇÃO ‹- PREGÃO PRESENCIAL Ni' 29l1.0l!2017
- A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 12 de
Dezembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 291l.0lƒ20l7. Cujo Objeto: Prestação de serviços mecânicos
destinados à manutenção dos veiculos e máquinas vinculados ir Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http:.U
v‹n.v_iv.t_c_e.ce.gev,br¡licitaig:›es ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h as 1211, na sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, N”
855, Centro. Frechcirinha-CE, 29 de Novembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Pregoeiro.

*ii *fit *ii

izsraoo no CEARÁ - Pasrsrruaa MUNICIPAL na cre-ursos A Aviso nr: Licitação -« PREGÃO PRESENCIAL N" 0651201 'r.sEs.s -
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateús~CE. comunica aos interessados que no proximo dia 13 de Dezembro de 2017, às 08h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 065801?-SESA cujo Objeto é a Aquisição de equipacntos médicos, odontológicos e laboratoriais para
Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis apos esta publicação no horario
de 0811 às 1211, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N” 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: n'y.v.tc1n.ç_ç¿;tnzln~.‹Ítce¿n~_1uiacipiosƒ. Crateús-CE,
27 de Novembro de 2017. José Isacl dos Santos - Pregoeiro.

iii* *ti Qi*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAI.. DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 0142017_PPFME - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE toma público que no dia 13 de Dezembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abilio Manias, SIN", Centro, Ipu-CE, receberá Propostas. para Aquisição de material didático e gêneros alimentícios
destinado ao Programa PEA - no Municipio de lpu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação
no endereço já citado, c sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de RS 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação
deste Aviso, no horario das 08h às llh30mim. Ipu-CE, 28 de Novembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*ti *ii ii*

Estado do Ceara ¬- Prefeitura Municipal de Potlretama - Aviso de Licitação. : Tomada de Preços N” TP-0032017-SEAGRI. Qbjgig:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Execução de Desassoreamento para Aprofundamento dos Mananeiais de Captação de Agua, deste
Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Agicultura, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em anexo. Em: Menor
Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 15 de dezembro de 2017, às
10:00 horas, no Paço da Prefeitma Municipal, estara recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores irifonriaçães através dos Fones
(88) 3435.1212 z" 3435.1214 das 07:30 as 11:30 horas. A Comissão.

*fi tt* iii

.F l! SÉ

\I' SC ,
I =vvm.'a: #0 ¡

:Huru|:i-numas
¡upuntrdn!m|eu;
-rupmumul

,i HIÍETO f

FSÚ' IÍ.l11'flII3-1 '


